

Bestyrelsesmøde.

Dagsorden

D. 20. sep. Kl. 15.00

I Kortstuen

Tilstede: Janne fra ca. kl. 15.40, Jan, Jens, Maibritt, Esther, Carsten (referent)

Afbud: Håkon, Bente, Lotte

1. Valg af mødeleder og referent

Maibritt, og Carsten blev valgt.

2. Godkendelse af referat fra sidst

Godkendt uden kommentarer.

3. Nyt fra Forperson, Centerleder og bestyrelsesmedlemmer.

a. Sorgcafe for unge

29. august repræsenterede Håkon RFC til åbningsreceptionen for Korallen, Kræftens - bekæmpelses sorgcafe for unge. Korallen er et symbol på, at de unge blomstrer, når man behandler dem ordentlig. Flere fra kommunen var repræsenteret. P.t. er det jf. Jens ikke lykkedes at skaffe deltagere i cafeen.

b. Kulturvitaminer

Onsdag D. 13. sep var Håkon oplægsholder for et nyt hold "Kulturvitaminer". Oplægget handlede om hvad frivillighed er, og hvad RFC kan tilbyde brugere og frivillige. Håkon har dermed haft en aktivitet, hvor han har været "brobygger" mellem udsatte borgere, og det at være frivillig i de frivillige sociale foreninger i Rødovre. Måske sender det nogle flere frivillige til RFCs medlemmer eller til RFC.

c. RK Socialudvalgsformand

Mødet med Annie Arnolds Petersen er på programmet her i andet halvår, Håkon sørger for at invitere.

d. **Kurser for bestyrelsesmedlemmer**

Carsten orienterede om følgende kurser hos CFSA, der kunne være relevante for bestyrelsen (eller andre):

Krisepsykologi for frivillige: Bliv bedre til at hjælpe sorg- og kriseramte mennesker med vores nye [grundkursus i krisepsykologi](#). Her lærer du, hvordan du på en respektfuld måde taler og støtter mennesker i krise uden, at du bliver for påvirket som frivillig.

Ledelse og strategi for foreninger: Begrænsede ressourcer, store opgaver og for mange udfordringer er hverdagskost i mindre og mellemstore foreninger. Styk din organisation med kurser i [strategiudvikling](#) og [interessevaretagelse](#). Og få [styr på økonomien](#) og [ledelsesredskaber til at skabe en positiv arbejdsplads](#), hvor både frivillige, ansatte og bestyrelse trives.

- e. **Processen for implementering af Repræsentantskab.** Der er skrevet ud til medlemmerne, som er blevet bedt om at vende tilbage med repræsentantskabsmedlemmer senest den 8. oktober, hvorefter sekretariatet vil følge op telefonisk overfor de medlemmer, der ikke selv er vendt tilbage.

f. **Centerleder:**

Vi har arbejdet med en ny strategi for 2024-2025. Dette falder nu, da vi i denne tid er i gang med §18 ansøgning (frist 1. oktober), FRIG-ansøgning (frist 15. november) og samarbejdsaftalen med RK for 2024 (frist 15 november).

Ansættelsesudvalget har holdt job interview med Mette M, og udvalget har valgt at tilbyde ansættelse. I disse dage er kontrakten under færdigforhandling. Mette M starter på 15 timer, lagt på onsdage og torsdage, fra 1. oktober, og er ansat for et år.

Lotte har været på kursus i fondsansøgning ved FriSe sammen med en ny frivillig, Tanya. Tanya har desuden siddet med ved siden af Lotte ifm. noget af §18 ansøgningsprocessen. Planen er, at Tanya skal arbejde

med at tilbyde foreningerne hjælp til fundraising og evt. bistå RFC i mindre fundraisingopgaver i fremtiden.

I den kommende tid afslutter Håkon, Lotte og Carsten det kursus, de har været på i bestyrelsesarbejde, og Maj-Britt og Lotte tager uddannelsen som frivilligkoordinatorer i selvhjælp.

4. Strategi 2024/2025.

Carsten gennemgik hovedtrækkene i den på forhånd fremsendte strategi for 2024 – 2025, hvor det kan nævnes, at en af de store opgaver, der ligger forude er processen med at få strategien for 2025 – 2030 på plads.

Strukturere og tydeliggøre en entydig opgave og ansvarsfordeling mellem bestyrelse, udvalg og sekretariat. Der skal arbejdes med en videreudvikling af selvhjælpsområdet og etableres en kommunikationsstrategi, så der kan komme mere fokus på RFC billede udadtil og på synliggørelse af RFCs medlemmer.

Der var ros bordet rundt og enighed om, at det er et flot stykke arbejde, der er udført, og at det ser meget professionelt ud. Strategien blev enstemmigt godkendt, og lægger nu retningen for det fremtidige arbejde i RFC.

5. Nyt fra Aktivitets og planlægningsudvalget

A. Afholdte arrangementer.

1. Rødovredagen.

Håkon havde bedt om at der blev takket for indsatsen til Esther, Lotte, og Jens, idet RFC på dagen kom godt ud over skranken, og fik talt med mange mennesker.

Lotte har skrevet ud til de 8, der udfyldte skemaet om at blive frivillige. Hver har fået ca. 3 bud på aktiviteter, som de kunne være frivillige ved. Det er bekræftet, at de pågældende medlemmer mangler og kan tage imod de nye frivillige. Der er endvidere sendt links til beskrivelser af

hver aktivitet/forening samt kontaktperson, og RFC tilbyder desuden at hjælpe med kontakten.

Der var stor ros til Lotte for hendes engagement og iverigdom på og vedr. Rødovre dagen fra Esther og Jens, som samtidig havde haft en god oplevelse på dagen.

Jan oplyste, at det var lykkedes Sind at få tre nye medlemmer på Rødovredagen, hvilket var en stor succes i forhold til tidligere.

B. Arrangementer resten af året:

1. Frivillig fredag (ff). Lotte har tilmeldt deltagerne fra RFC. Der er tilmeldingsfrist d. 20/10. Janne oplyste, at der p.t. er 90 tilmeldte, og der kan komme flere inden dagen er omme. RFCs bestyrelsesmedlemmer placeres mellem foreningerne for at skabe synlighed omkring RFC i salen.

Lotte holder tale og har værtsrollen for aftenen. Jan Bothmann meldte sig som fotograf til at tage billeder på dagen, så vi hurtigt efter kan få billederne på Facebook mv.? Det skal være billeder som er GDPR-venlige, dvs. ud over en forsamling eller med fokus på fx Lotte eller andre på podiet. Så vi ikke skal indhente samtykke fra de der er på billederne.

Janne efterlyste to der vil hjælpe i en halv time med borddækning mv. Maibritt og Jens meldte sig, Esther er backup.

2. Juletræstænding.
Maibritt er tovholder i aktivitetsudvalget, for juletræstændingen den 22. november, og sørger for rørepinde, papkrus mv. Jens og Carsten meldte sig som

udskænkere sammen med Maibritt mv.

3. Julefrokost 24. nov. budget og invitationsliste.

Der inviteres max 30 til en kuvertpris på 425,- . De der melder sig til og ikke dukker op bliver opkrævet kuvertprisen, idet der sidste år var ca. 10 der enten meldte fra på dagen eller udeblev.

Det blev drøftet om det er realistisk, at der bliver givet julegaver til alle.

Totalt set er der afsat DKK 13.000,- til både julefrokost og julegaver, sådan at RFC sparer på budgettet sådan at underskuddet i 2023 holdes nede, idet der i høj grad er brug for pengene til næste år.

Maibritt og Esther står for at planlægge og gennemføre både julefrokost og julegaver som de ansvarlige i aktivitetsudvalget.

4. Julegaver til ansatte og nøglefrivillige, budget og liste over modtagere.

5. Se ovenfor under punkt 4 vedr. julegaver.

6. Julehygge. 1. dec. budget.

Der var enighed om at afsætte DKK 3.000 – 4.000 til arrangementet. Jens anmoder via Hanne om, at KOL-koret kommer og synger. Maibritt og Esther er ansvarlig for arrangementet i aktivitetsudvalget.

6. Økonomi.

A. Regnskab

Regnskabet med udgangen af august måned følger stort set budgettet bortset fra, at Kirstines løn ikke er brugt siden hun stoppede, men det ophører med ansættelse af Mette M. Der er gode nyheder, idet Velliv har

godkendt vores opgørelse og RFC har modtaget 24.905 og 17.942 på de to projekter der var søgt penge til.

Der er købt tre brugte pc-ere til de nye frivillige og den kommende ansatte. Endvidere er der købt nye mindre skriveborde og yderligere kontorstole til nyindretning af kontoret.

Jens anmodede om, at annonceringsbudgettet bliver brugt til den forøgede udgift til inventar, hvilket blev godkendt af den samlede bestyrelse. Budgettet bliver ikke ændret, men forskellen forklares som en note til regnskabet når det aflægges. Jens oplyste at der er behov for, at der fremadrettet er fokus på, at der bogføres på de rette konti. Og i overensstemmelse med det lagte budget.

Det blev drøftet og gjort klart, at RFC kommer ud med et regnskabsmæssigt underskud, præcis som det oprindeligt var budgetteret. Dvs., at RFC tærer på egenkapitalen i 2023. Men underskuddet forventes ikke at blive helt så stort som budgetteret.

B. Godkendelse af omposteringer.

Se ovenfor

7. Eventuelt.

Esther ønsker en afklaring af hvad vi gør med udstilling af kunst i RFC. Esther har fundet en amatør-maler Ellen Alvang, som gerne vil have en udstilling i RFC. Esther taler med Lotte om det er passende, hvis Ellen udstiller i RFC fra 1. januar. Esther vil gerne varetage at stå for udstillingerne i RFCs lokaler.

Jens bestiller mad til næste gang og sørger for, at service og drikkevarer er klar til spising.

Den samlede bestyrelse udtrykte stor tilfredshed med at de nye frivillige i sekretariatet, og at der ansættes ny projektkoordinator pr 1. oktober 2023.

Næste bestyrelsesmøde holdes 25. oktober 2023 kl. 15.00-17.00